ДОГОВОР ЗА ДЕЛО
Склучен на ден ___________, ме​ѓу:
1._____________________________________________,ул.___________________________________,
МБ____________, (во на​та​мош​ни​от текст: на​ра​чател), 
и
2.___________________________________________, ул.____________________________________,  ЕМБГ:_________________________, (во на​та​​мош​ни​от текст: извр​ши​те​л).
I.
ОПШТИ ОДРЕДБИ
Пред​мет на до​го​во​рот
Член 1
Извр​ши​те​лот се об​вр​зу​ва за потребите на нарачателот да ги изарши следниве работи:______________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Ма​те​ри​јал за работа
Член 2
Извр​ши​те​лот ќе ја изврши работата со ма​те​ри​јали и средства за работа на нарачателот. (алтернатива: материјали и средства за работа на извршителот).
Ма​те​ри​ја​лот мо​ра да од​го​ва​ра на про​пи​ша​ни​те стан​дар​ди за работите кои се предмет на овој договор.
Член 3
Извр​ши​те​лот се об​вр​зу​ва при при​е​мот на ма​те​ри​ја​лот за работа што ќе го до​бие од на​ра​чателот, да ги при​ја​ви евен​ту​ал​ни​те не​до​ста​то​ци, а до кол​ку тоа не го сто​ри, сам е од​го​ва​рен за евентуалната ште​та​.
Ако на​ра​чателот са​ка извр​ши​те​лот да ја из​вр​ши ра​бо​та​та со ма​те​ри​јал од пос​лаб ква​ли​тет, извр​ши​те​лот има пра​во да ја од​бие ра​бо​та​та и да го рас​ки​не до​го​во​рот.
II.
НАДЗОР
Член 4
На​ра​чателот мо​же пре​ку сво​јот наз​на​чен струч​њак во до​го​во​рот да го надг​ле​ду​ва ква​ли​те​тот и вре​ме​тра​е​ње​то на ра​бо​ти​те.
Извр​ши​те​лот се об​вр​зу​ва да овоз​мо​жи увид во ра​бо​та​та од стра​на на струч​но ли​це на на​ра​чателот.
III.
ОБВРСКИ НА ИЗВРШИТЕЛОТ НА РАБОТАТА
Член 5
Извр​ши​те​лот е должен работите да ги изврши лично и стручно според правилата на струката и не смее да ја до​ве​ри ра​бо​та​та на тре​то лице.
Член 6
Ако извр​ши​те​лот не се придр​жува кон упатставата на на​ра​чателот  на кои му ука​жал, односно  кон ус​ло​ви​те про​пи​ша​ни со до​го​во​рот, на​ра​чателот мо​же да го рас​ки​не до​го​во​рот и да ба​ра на​до​мест за пре​тр​пе​на​та ште​та.
Член 7
Извр​ши​те​лот е дол​жен да ја из​врши работата во рок од . . . . . де​на, поч​ну​вај​ќи од де​нот на пот​пи​шу​ва​ње​то на овој до​го​вор.
IV.
ОДГОВОРНОСТ ЗА НЕДОСТАТОЦИ
Прег​ле​ду​ва​ње на из​вр​ше​но​то де​ло и
из​ве​сту​ва​ње на вр​ши​те​лот на ра​бо​та​та
Член 8
На​ра​чателот е дол​жен за вре​ме на при​е​мот на работата вед​наш да ги во​о​чи не​до​ста​то​ци​те и ако тоа не го сто​ри на де​нот на при​е​мот, тие па​ѓа​ат на не​гов то​вар. 
Член 9
Ако по​доц​на се открие де​ка по​стои при​кри​ен не​дос​та​ток, на​ра​чателот е дол​жен во рок од 8 де​на од не​го​во​то откри​ва​ње да го из​ве​сти извр​ши​те​лот за отс​тра​ну​ва​ње на не​до​ста​то​кот.
V. ОБВРСКА НА НАРАЧУВАЧОТ
Об​вр​ска да ја при​ми ра​бо​та​та
Член 10
На​ра​чателот е дол​жен да ја при​ми работата и да му го плати договорениот надоместок на извршителот во до​го​во​ре​ни​от рок.
На​до​мест за из​вр​ше​ни​те ус​лу​ги
Член 11
На​ра​чателот се об​вр​зу​ва да пла​ти на​до​мест за из​вр​ше​на​та работа во бру​то износ од __________ де​на​ри во рок од 15 де​на од за​вр​шу​ва​ње на ра​бо​ти​те.
VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 12
Овој до​го​вор е со​ста​вен во три ед​на​кви при​ме​ро​ци, од кои два за нарачателот и еден за извршителот.

Член 13
Овој до​го​вор ста​пу​ва во си​ла од де​нот на не​го​во​то пот​пи​шу​ва​ње.
Евентуалните спорови кои ќе произлезат од овој договор ќе ги решава Ос​нов​ни​от суд Скопје 2 Скопје.
На​ра​чател
Извр​ши​тел
______________
   _____________
